СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БОЛДЫРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

22.02.2023 года № 108
с. Болдыревка

О проекте решения Совета народных депутатов
Болдыревского сельского поселения Острогожского
муниципального района Воронежской области
«О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных
депутатов Болдыревского сельского поселения от
03.04.2020г № 162 «Об утверждении Правил
благоустройства Болдыревского сельского
поселения Острогожского муниципального района
Воронежской области»(в редакции решения от
29.03.2021 г. № 35, от 27.05.2021 № 43)

Во исполнение Протеста Острогожской межрайонной прокуратуры от 18.01.2023 №2-1-2023 на решение Совета народных депутатов Болдыревского сельского поселения № 162 от 03.04.2020 года «Об утверждении правил благоустройства территории Болдыревского сельского поселения», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие действующему законодательству, Совет народных депутатов Болдыревского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:
1. Принять проект решения Совета народных депутатов Болдыревского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области«О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Болдыревского сельского поселения от 03.04.2020г № 162 «Об утверждении Правил благоустройства Болдыревского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области» согласно приложению
2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Болдыревского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Болдыревского сельского поселения от 03.04.2020 г № 162 «Об утверждении Правил благоустройства Болдыревского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области» в каждом населенном пункте :
2.1. с. Болдыревка – 28.03.2023 г. в 10-00 часов, место проведения публичных слушаний: МКУК «Болдыревский СКДЦ» по адресу: Воронежская область, Острогожский район, с. Болдыревка, ул. Мостовая, д. 1;
2.2. х. Дубовой– 28.03.2023 г. в 11-00 часов, место проведения публичных слушаний: МКУК «Болдыревский СКДЦ» по адресу: Воронежская область, Острогожский район, с. Болдыревка, ул. Мостовая, д. 1;
2.3.  х. Яблочный– 28.03.2023 г. в 12-00 часов, место проведения публичных слушаний: МКУК «Болдыревский СКДЦ» по адресу: Воронежская область, Острогожский район, с. Болдыревка, ул. Мостовая, д. 1;
2.4.  х. Десятки– 28.03.2023 г. в 13-00 часов, место проведения публичных слушаний: МКУК «Болдыревский СКДЦ» по адресу: Воронежская область, Острогожский район, с. Болдыревка, ул. Мостовая, д. 1;
[bookmark: _GoBack]2.5. х. Родники– 28.03.2023. в 14-00 часов, место проведения публичных слушаний: МКУК «Болдыревский СКДЦ» по адресу: Воронежская область, Острогожский район, с. Болдыревка, ул. Мостовая, д. 1;
3. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета народных депутатов Болдыревского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Болдыревского сельского поселения от 03.04.2020г. № 162 «Об утверждении Правил благоустройства Болдыревского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области»», утвердив её персональный состав:
1) Волотова Инна Витальевна – глава Болдыревского сельского поселения.
2) Чеснокова Татьяна Ивановна – ведущий специалист администрации Болдыревского сельского поселения.
3) Посудина Ирина Александровна–инспектор по земельным вопросам администрации Болдыревского сельского поселения.
4) Кочеткова Валентина Ивановна - депутат Совета народных депутатов Болдыревского сельского поселения.
4. Утвердить предлагаемый порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения Совета народных депутатов Болдыревского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Болдыревского сельского поселения от 03.04.2020г. № 162 «Об утверждении Правил благоустройства Болдыревского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области» согласно приложения 2.
5. Настоящее решение подлежит обнародованию и вступает в силу после его обнародования.

Глава Болдыревского сельского поселения И.В.Волотова

Приложение 1к решению Совета народных депутатов Болдыревского сельского поселенияот 22.02.2023 года № 108

проект

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БОЛДЫРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
2023 года                        №
с. Болдыревка

О внесении изменений и дополнений в решение
Совета народных депутатов Болдыревского
сельского поселения от 03.04.2020г
№ 162 «Об утверждении Правил
благоустройства Болдыревского сельского
поселения Острогожского муниципального
района Воронежской области» (в редакции
решения от 29.03.2021 г. № 35,от 27.05.2021 № 43)

Во исполнение Протеста Острогожской межрайонной прокуратуры от 18.01.2023 №2-1-2023 на решение Совета народных депутатов Болдыревского сельского поселения № 162 от 03.04.2020 года «Об утверждении правил благоустройства территории Болдыревского сельского поселения», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие действующему законодательству, Совет народных депутатов Болдыревского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. В решение Совета народных депутатов Болдыревского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области от 03.04.2020 г. № 162 «Об утверждении правил благоустройства Болдыревского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области» (далее – Правила) внести следующие изменения и дополнения:
1.1. Подпункт 3.2.4 дополнить абзацем 3 следующего содержания:
«Контейнеры рекомендуется устанавливать одного типа (металлические либо пластиковые) в зависимости от типа специализированной техники, используемой для вывоза ТКО.».
1.2. Подпункт 3.2.7 дополнить абзацем 5 следующего содержания:
«-при осуществлении на контейнерной площадке раздельного накопления отходов на всех контейнерах необходимо разместить информацию о видах ТКО, подлежащих накоплению на данной контейнерной площадке, в виде информационных табличек размера 60 x 40 см, 50 x 27 см, 60 x 40 см +/- 5 см от размера табличек.».
1.3. Пункт 3.8. дополнить подпунктом 3.8.35. следующего содержания:
«3.8.35. Запрещается организовывать места (площадки) накопления отходов от использования потребительских товаров и упаковки, утративших свои потребительские свойства, входящих в состав твердых коммунальных отходов, на контейнерных площадках и специальных площадках для складирования крупногабаритных отходов без письменного согласия регионального оператора
Не допускается складирование на площадках для складирования крупногабаритных отходов, образующихся в процессе содержания зеленых насаждений (ветки, листва, древесные остатки), строительства и капитального ремонта объектов.».
2. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке и вступает в силу со дня обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Болдыревского сельского поселения                        И.В.Волотова

Приложение 2 к решению Совета народных депутатов Болдыревского сельского поселения от 22.02.2023 года № 108

Порядок
учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения Совета народных депутатов Болдыревского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Болдыревского сельского поселения от 03.04.2020г. № 162 «Об утверждении Правил благоустройства Болдыревского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области»

В целях выполнения Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» решением Совета народных депутатов Болдыревского сельского поселения от 22.02.2023 года № 108 создана комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета народных депутатов Болдыревского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Болдыревского сельского поселения от 03.04.2020г. № 162 «Об утверждении Правил благоустройства Болдыревского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области».
Комиссия с учетом требований федерального и областного законодательства подготовила проект изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Болдыревского сельского поселения от 03.04.2020г. № 162 «Об утверждении Правил благоустройства Болдыревского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области»
В целях предоставления жителям Болдыревского сельского поселения возможности для участия в обсуждении и доработке проекта изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Болдыревского сельского поселения от 03.04.2020г. № 162 «Об утверждении Правил благоустройства Болдыревского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области»Совет народных депутатов Болдыревского сельского поселения обращается к жителям Болдыревского сельского поселения направлять предложения в проект изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Болдыревского сельского поселения от 03.04.2020г. № 162 «Об утверждении Правил благоустройства Болдыревского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области» в письменном виде по прилагаемой форме в специальную комиссию для разработки проекта изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Болдыревского сельского поселения от 03.04.2020.г. № 162 «Об утверждении Правил благоустройства Болдыревского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области» не позднее 27 марта 2023 года по адресу: с. Болдыревка, ул. Мостовая, 7, администрация Болдыревского сельского поселения, комиссия для разработки проекта изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Болдыревского сельского поселения от 03.04.2020г. № 162 «Об утверждении Правил благоустройства Болдыревского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области», телефон: 8(47375)5-51-31. Все поступившие предложения обязательно будут рассмотрены вышеназванной комиссией с участием лиц, направивших эти предложения.
ФОРМА
предлагаемых предложений в проект изменений и дополнений
в решение Совета народных депутатов Болдыревского сельского поселения от 03.04.2020г № 162 «Об утверждении Правил благоустройства Болдыревского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области»

	Ф.И.О, адрес места жительства, № телефона гражданина направившего предложения
	Текст статей проекта изменений и дополнений в Правила благоустройства в опубликованной редакции
	Предлагаемая редакция статей проекта изменений и дополнений в Правила благоустройства
	Перечень законодательных актов, на основании которых предлагается внести изменения или дополнения в проект Правил благоустройства

	1
	2
	3
	4

	ст. № _____,
п. № ______,
абзац № _____
Изложение текста
	ст. № _____,
п. № ______,
абзац № _____
Изложение текста
	№, дата и полное
наименование Закона,
номера статей, пунктов,
подпунктов, абзацев и т. д.

Подпись лица направившего предложение 	____________________ (Ф.И.О.)